[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  14 апреля 2021 г.  №  274
      г. Курильск
Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки отдельной категории педагогических работников, проживающих в городе и работающих в сельской местности муниципального образования «Курильский городской округ», в виде выплаты ежемесячной денежной компенсации на оплату жилого помещения, освещения и отопления

В соответствии  с Законом Сахалинской области от 17 июня 2008 г. № 51-ЗО «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий педагогических работников, проживающих и работающих в Сахалинской области», постановлением Правительства Сахалинской области от 24.12.2020 № 613 «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельных категорий педагогических работников, проживающих и работающих в Сахалинской области» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления меры социальной поддержки отдельной категории педагогических работников, проживающих в городе и работающих в  сельской местности муниципального образования «Курильский городской округ», в виде выплаты ежемесячной денежной компенсации на оплату жилого помещения, освещения и отопления (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Красный маяк», подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»  Снегину С.И.
Глава муниципального образования                                                 В.А. Рокотов